seguir os dados da composição de seus Ativos, com análises comparativas de julho

a agosto de 2025.

Caixa e Equivalentes a Caixa: Em agosto/25, as disponibilidades finalizaram com

um saldo de R$ 387 mil, representando uma alta de R$ 236. Em relação ao total do

grupo, a maior parte do montante está em Caixa, enquanto apenas R$ 23 estão

registrados na conta de Bancos c/ Movimento, valores que se encontram

principalmente na Recuperanda RMP.

Créditos: O grupo apresentou um crescimento de R$ 65 mil, principalmente na

Recuperanda Escolar, na conta “Duplicatas a Receber”. Ao final do período, este

grupo totalizou R$ 1,3 milhão, representando 44,9% do total do Ativo.

Estoques: O saldo dos estoques refere-se ao valor das mercadorias disponíveis para

comercialização, refletindo as movimentações de vendas e compras realizadas no

período. Em agosto/25, os estoques das Recuperandas representaram 18,4% do

ativo total, totalizando R$ 570 mil. Durante o mês de análise, houve uma baixa de

R$ 47 mil, sendo essa redução observada principalmente na Recuperanda Escolar.

jan/22 jul/25 AV ago/25 AV
AH

ago25/jan22

AH

ago25/jul25

Variação

ago25/jan22

Variação

ago25/jul25

Ativo Circulante 950.948 2.327.385 75,7% 2.345.659 75,8% 146,7% 0,8% 1.394.711 18.274

Caixa e Equivalentes a Caixa 363.439 387.465 12,6% 387.700 12,5% 6,7% 0,1% 24.261 236

Créditos 531.832 1.321.626 43,0% 1.387.332 44,9% 160,9% 5,0% 855.500 65.706

Tributos a Compensar/Recuperar 43.601 217 0,0% 427 0,0% -99,0% 97,0% -43.174 210

Estoques 12.076 618.078 20,1% 570.199 18,4% 4621,7% -7,7% 558.123 -47.879

Ativo Não Circulante 794.514 747.223 24,3% 747.015 24,2% -6,0% 0,0% -47.499 -208

Ativo Realizável a Longo Prazo 0 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0

Ativo Permanente 794.514 747.223 24,3% 747.015 24,2% -6,0% 0,0% -47.499 -208

Imobilizado 794.514 747.223 24,3% 747.015 24,2% -6,0% 0,0% -47.499 -208

Total do Ativo 1.745.462 3.074.608 100,0% 3.092.674 100,0% 77,2% 0,6% 1.347.212 18.065

ATIVO

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JV

3U
 Q

D
G

C
C

 S
A

C
B

5
N

2V
W

Y

PROJUDI - Processo: 0032562-53.2024.8.16.0017 - Ref. mov. 29.2 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
31/10/2025: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: 01. 40 RMA MARTIMAQ.pdf